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donorer til regeringens strategiske plan for uddannelsessektoren, der er opdelt i tolv programmer 
inden for fire hovedområder: Grunduddannelse, sekundære og tertiære uddannelser samt admini- 
stration. Hiv/aids forebyggelse er en integreret del af den strategiske plan. Den nuværende tredje 
fase omfatter perioden 2007-2011 med et budget på 115 mio. kr. 

Sektorprogramstøtte til infrastruktur: Programmet består af fire komponenter, der omfatter: 
1) rehabilitering af hovedveje, 2) rehabilitering af distrikts veje og kapacitetsopbygning i distrik- 
terne, 3) institutionel støtte til vejdirektoratet og 4) sektorbudgetstøtte. Gennem de seneste år har 
vejsektoren gennemgået væsentlige institutionelle reformer, som støttes af programmet. Vejpro- 
jekterne udbydes, kontraheres og administreres af de normale vejmyndigheder, hvilket er med til 
at fremme kapacitetsopbygningen og forbedre de offentlige systemer både på centralt niveau samt 
i distrikterne. Indeværende fase løber fra 2007-2012 med en samlet bevilling på 400 mio. kr. 

Sektorprogramstøtte til vand- og sanitetssektoren: Programmet sigter mod at øge land- og 
bybefolkningens adgang til tilstrækkelige og vedvarende vandressourcer med henblik på socio- 
økonomisk udvikling samt at forbedre sanitetsforhold. Udover rent drikkevand og tilstrækkelige 
sanitetsfaciliteter er der fokus på forbedret udnyttelse af overfladevand til husholdningsbrug og 
til indtægtsgivende aktiviteter. Endelig støttes forbedret udnyttelse af vand til produktive formål. 
Aktiviteterne gennemføres i tæt samarbejde med relevante ministerier og distriktsmyndigheder. 
Programmet har en samlet bevilling på 245 mio. kr. over fem år og løber fra 2005-2010. Baseret 
på erfaringerne fra det igangværende program planlægges godkendt et nyt tilsagn på 300 mio. 
kr. til en ny fase i 2010, hvoraf 60 mio. kr. overføres fra § 06.34.01.20 Bilaterale miljøindsatser. 

Sektorprogramstøtte til miljøsektoren: Den danske støtte ydes i tæt samarbejde med andre 
donorer med henblik på gennemførelse af regeringens miljøstrategi, der bl.a. prioriterer indsatser 
indenfor bevarelse af skovdække, nedbringelse af forurening fra minedrift, bymiljø og tilpasning 
til klimaforandringer. Programmet sigter på dels at styrke Miljøministeriets kapacitet til at forvalte 
Zambias forpligtelser under internationale miljøkonventioner, dels gennemførelse af en række 
miljøinvesteringer integreret i andre udviklingsprogrammer (såsom landbrug og energi), gen- 
nemført i samarbejde med private såvel som offentlige aktører. Programmet har en samlet bevil- 
ling på 120 mio. kr. over fire år og løber fra 2009-2012. 

Tematisk program vedrørende god regeringsførelse: Der afgives i 2009 tilsagn for 90 mio. 
kr. til et tematisk program vedrørende god regeringsførelse. Aktiviteterne vil have en varighed 
på 3V2 år. Støtten vil blive ydet inden for fire områder: 1) forbedring af koordination og samar- 
bejde mellem regeringsinstitutioner, 2) forbedret adgang til retfærdig rettergang for de fattigste, 
3) støtte til ombudsmandsinstitutionen og 4) støtte til civilsamfundsindsatser inden for god rege- 
ringsførelse. 

Bekæmpelse af hiv/aids: Der blev i 2008 godkendt en bevilling på 90 mio. kr. til indsatser til 
bekæmpelse af hiv/aids. Støtten ydes indenfor to områder: Styrkelse af Zambias Nationale Aids 
Råd, som er det koordinerende organ for bekæmpelsen af hiv/aids i Zambia, og støtte til en lokal 
netværks-NGO, der finansierer civilsamfundsindsatser. 

Demokrati og menneskerettigheder, ligestilling, miljø og bekæmpelse af hiv/aids indgår som 
tværgående hensyn i alle sektorer. Der er gennemført klima-screening af landeprogrammet. Der 
gennemføres løbende indsatser, der styrker Zambias tilpasning til klimaforandringerne og bidrager 
til reduktion af drivhusgasser. 

Aktivitetsoversigt: tilsagn 
Mio. kr. 


